Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae etc. Manifestum facimus omnibus et singulis cujuscunque status et ordinis subditis Nostris, nec non etiam advenis quibuscunque in Regno et Dominiis Nostris ubilibet existentibus. Quia cum humanis ingeniis, praesertim vulgi, ad res novas ac insolentes propensis, necesse sit, cum alia mala pleraque, tum vero Schismata et haereses emergere necesse item sit, illas, per eos, qui divinis ac humanis institutis praepositi sunt, tanquam zizania ex agro putari et eradicari. Siquidem sola est Religio, quae legibus ac institutis suis, homines in disciplina, in virtute ac in fide, erga Deum et homines, continet ac regit. Quoque in norma et observatione sua veteri, turbata et dissoluta, turbari ac dissolvi necesse est universa: quod postea, ut multis exemplis constat, in seditiones vergere, ac in perniciem rerum publicarum, earumque rectores redundare solet. Nos, pro officio Christiani Principis, eam ipsam religionem, a Sanctis Patribus ordinatam, ac per Sanctam Romanam Ecclesiam directam, nobisque a maioribus Nostris per manus traditam, ac per Nos denique et gentes Nostras, multo sanguine, et clarissimis gratia Dei Victoriis hactenus defensam, etiam a labe haeretica his temporibus in vicinia emergente, integram ac immaculatam, in Regno et Dominiis Nostris conservare volentes, publicis Edictis mandavimus, ne qui Libri Lutheri cuiusdam eiusque sequacium quorumcunque, quos sua insolentia in reprobum egit sensum, quique praetextu libertatis Christianae, ac praetextu vitiorum ordinis Ecclesiastici, et scandalorum, quae ab hominibus et ab iis, qui ab hominibus assumpti ac proinde infirmi sunt, venire necesse est, tanquam sub melle virus suum in

vulgus

vulgus spargunt, et scriptis ac sermonibus famosissimis, non solum mores salubres, ac instituta Ecclesiastica, sed ipsos etiam Sanctos Patres turpissime proscindunt, et sacra profanis miscent, nequaquam in Regnum et Dominia Nostra inferrentur, et legerentur, neve quis dogma ipsum pestiferum, ac iam pridem damnatum, approbare, profiteri, vel tueri auderet, sub poena capitis et confiscationis bonorum omnium. Ad quae postea edicta nostra exequenda, modum etiam opportunum statuere volentes, delegavimus in Praetorium Civitatis Nostrae Regiae Cracoviensis, non nullos primarios Nostros, tam Spirituales, quam etiam Seculares Consiliarios, qui cum Consulibus ac Officialibus Civitatis, sic Edicta Nostra exequenda statuerunt. Ut in primis, quodcumque opportunum videretur, Reverendissimo Domino Episcopo Cracoviensi fieret per Inquisitores eius, cum Decurionibus, quos Consulatus, in tota Civitate, ad huius Negotii, aliorumque excessuum tollendorum custodiam delegit, per omnes et singulas Domos, testudines, ac cistas diligens scrutatio fiat: et ubi aliqui libri haeretici invenirentur, illinc poena edicti exigeretur. Deinde, ut impressores librorum, nihil prorsus imprimere, et Bibliopolae vel alii quicumque exponere ac vendere deinceps audeant, ex libris undecunque advectis, nisi illos Rector Universitatis vel aliquis, per Ordinarium constitutus, prior viderit et tam imprimi, quam vendi permiserit, sub poenis praedictis. Ut autem et reliquae Civitates Nostrae hoc exemplo insistant, ac unusquisque in tempore praemoneatur, ne ipsa Mandata Nostra Regia transgrediatur, et ignorantiam praetendere possit. Nos hanc ipsorum Consiliariorum, simul ac Consulatus Cracoviensis